

09.04.2020  
Милон



## ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЕТЫ

за период 1 января – 31 декабря 2019 года

Субъект ООО «ФАБРИКА ОЛОЙ ПАК»  
полное наименование

4	0	0	2	9	3	0	9
---	---	---	---	---	---	---	---

Код CUIIO

1	0	0	3	6	1	1	0	0	2	4	9	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Код IDNO

Местонахождение: MD 3802 КОМРАТСКИЙ р-н, г. КОМРАТ ул.Ленина, 54  
почтовый код район (город)

9	6	0	1
---	---	---	---

Код CUATM

Основной вид деятельности

ПЕРЕРАБОТКА МОЛОКА

1	0	5	1
---	---	---	---

Код CAEM, rev.2

Форма собственности

ЧАСТНАЯ

1	6
---	---

Код CFP

Организационно-правовая форма ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

5	3	0
---	---	---

Код CFOJ

Контакты: Тел. 029823799 e-mail svetlanatomaili@yandex.ru

Единица измерения: лей

Имя и координаты главного бухгалтера:

Г-н (г-жа) ТОМАЙЛЫ СВЕТЛАНА

Тел.069520505 МОБ



№	Актив	Код строк	Сальдо на	
			начало отчетного периода	конец отчетного периода
1	2	3	4	5
1.	<b>Долгосрочные активы</b> Нематериальные	10	0	0
	активы <b>111,112-113-114</b>			
	Незавершенные долгосрочные материальные активы <b>121-127</b>	20	25177	24500
	Земельные участки <b>122-128</b>	30	1560848	1560848
	Основные средства <b>123-124-129</b>	40	10445112	12669574
	Минеральные ресурсы <b>125-126</b>	50	0	0
	Долгосрочные биологические активы <b>131,132-133</b>	60	0	0
	Долгосрочные финансовые инвестиции в неаффилированные стороны <b>141</b>	70	914942	4772642
	Долгосрочные финансовые инвестиции в аффилированные стороны <b>142</b>	80	0	0
	Инвестиционная недвижимость <b>151-152</b>	90	0	0
	Долгосрочная дебиторская задолженность <b>161</b>	100	0	0
	Долгосрочные авансы, выданные <b>162</b>	110	0	0
	Прочие долгосрочные активы <b>171,172</b>	120	0	0
	<b>Итого долгосрочных активов</b> (стр.010+стр.020+стр.030+стр.040+стр.050+стр.060+стр.070+стр.080+стр.090+стр.100+стр.110+стр.120)	130	<b>12946079</b>	<b>19027564</b>
2.	<b>Оборотные активы</b>		498687	446946
	Материалы <b>211</b>	140		
	Оборотные биологические активы <b>212</b>	150	0	0
	Малоценные и быстроизнашивающиеся предметы <b>213-214</b>	160	2617	0
	Незавершенное производство и продукция <b>215+216</b>	170	23396	48551
	Товары <b>217</b>	180	86841	29697
	Коммерческая дебиторская задолженность <b>221-222</b>	190	2625158	2781288
	Дебиторская задолженность аффилированных сторон <b>223,222</b>	200	0	0
	Текущие авансы, выданные <b>224</b>	210	331116	2811
	Дебиторская задолженность бюджета <b>225</b>	220	34471	1019253
	Дебиторская задолженность персонала <b>226</b>	230	0	0
	Прочая дебиторская задолженность <b>231,232,233,234</b>	240	0	0
	Денежные средства в кассе и на текущих счетах <b>241,242,243,244</b>	250	1369802	1500817
	Прочие элементы денежных средств <b>245,246</b>	260	0	63691
	Текущие финансовые инвестиции в несвязанные стороны <b>251</b>	270		
	Текущие финансовые инвестиции в связанные стороны <b>252</b>	280		
	Прочие оборотные активы <b>261,262</b>	290	75557	78749
	<b>Итого оборотных активов</b> (стр.140+стр.150+стр.160+стр.170+стр.180+стр.190+стр.200+стр.210+стр.220+стр.230+стр.240+стр.250+стр.260+стр.270+стр.280+стр.290)	300	<b>5047645</b>	<b>5971803</b>
	<b>Всего активов</b> (стр.130 + стр.300)	310	<b>17993724</b>	<b>24999367</b>

	Пассив	Код строк	Сальдо на	
			начало отчетного периода	конец отчетного периода
3.	<b>Собственный капитал</b> Уставный и добавочный капитал <b>311,312,313,314,315</b>	320	3461348	3461348
	Резервы <b>321,322,323</b>	330	519202	519202
	Поправки результатов прошлых лет <b>331</b>	340	х	0
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет <b>332+335</b>	350	-1721433	-1721433
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода <b>333</b>	360	х	4159184
	Использованная прибыль отчетного периода <b>334</b>	370	х	0
	Прочие элементы собственного капитала <b>341,342,343</b>	380	6010166	6010166
	<b>Итого собственный капитал (стр.320+стр.330+стр.340+стр.350+стр.360+стр.370+стр.380)</b>	390	<b>8269283</b>	<b>12428467</b>
4.	<b>Долгосрочные обязательства</b>		0	0
	Долгосрочные кредиты банков <b>411</b>	400		
	Долгосрочные займы <b>412</b>	410	0	0
	Долгосрочные обязательства по финансовому лизингу <b>413</b>	420	0	0
	Прочие долгосрочные обязательства <b>421,422,423,424,425,426,427,428</b>	430	0	0
	<b>Итого долгосрочных обязательств (стр.400+стр.410+стр.420+стр.430)</b>	440	<b>0</b>	<b>0</b>
5.	<b>Текущие обязательства</b>			1900000
	Краткосрочные кредиты банков <b>511</b>	450		
	Краткосрочные займы <b>512</b>	460	5855493	5207443
	Коммерческие обязательства <b>521</b>	470	2124135	4103013
	Обязательства аффилированным сторонам <b>522</b>	480	0	0
	Текущие авансы, полученные <b>523</b>	490	0	0
	Обязательства персоналу <b>531+532</b>	500	0	29356
	Обязательства по социальному и медицинскому страхованию <b>533</b>	510	66593	71702
	Обязательства бюджету <b>534</b>	520	277421	222311
	Текущие доходы будущих периодов <b>535</b>	530	0	0
	Обязательства собственникам <b>536</b>	540	1191	729
	Текущие целевые финансирование и поступления <b>557</b>	550	1254419	964423
	Текущие оценочные резервы <b>538</b>	560	0	0
	Прочие текущие обязательства <b>541,542,543,544</b>	570	145189	71923
	<b>Итого текущих обязательств (стр.450+стр.460+стр.470+стр.480+стр.490+стр.500+стр.510+стр.520+стр.530+стр.540+стр.550+стр.560+стр.570)</b>	580	<b>9724441</b>	<b>12570900</b>
	<b>Всего пассивов (стр.390 + стр.440 + стр.580)</b>	590	<b>17993724</b>	<b>24999367</b>

09.04.2020

Мещеряков

Приложение 2

## ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ

с 01 января по 31 декабря 2019

Показатели	Код стр.	Отчетный период	
		предыдущий	текущий
1	2	3	4
Доходы от продаж (611)	10	46 114 723	64 754 469
Себестоимость продаж (711)	20	36 193 688	52 678 148
Валовая прибыль (валовой убыток) (стр.010 - стр.020)	30	<b>9 921 035</b>	<b>12 076 321</b>
Другие доходы от операционной деятельности (612)	40	14 281	192 388
Расходы на реализацию (712)	50	3 378 976	5 650 972
Административные расходы (713)	60	2 359 520	1 987 149
Другие расходы операционной деятельности (714)	70	21 445	251 372
Результат от операционной деятельности: прибыль (убыток) (стр.030+стр.040-стр.050-стр.060-стр.070)	80	<b>4 175 375</b>	<b>4 379 216</b>
Результат от других видов деятельности: прибыль (убыток) (621+622+623-721-722-723)	90	271 812	293 350
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр.080+стр.090)	100	<b>4 447 187</b>	<b>4 672 566</b>
Расходы по подоходному налогу (731)	110	292 212	513 382
Чистая прибыль (чистый убыток) отчетного периода (стр.100-стр.110)	120	<b>4 154 975</b>	<b>4 159 184</b>



## ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА

с 01 января по 31 декабря 2019

№	Показатели	Код стр.	Остаток на начало отчетного периода	Увеличение	Уменьшение	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6	7
1	<b>Уставный и добавочный капитал</b>					
	Уставный капитал (311)	10	3461348	0		3461348
	Добавочный капитал (312)	20	0			
	Неоплаченный капитал (313)	30	( 0 )	( )	( )	( )
	Незарегистрированный капитал (314)	40	0			
	Изъятый капитал (315)	50	( 0 )	( )	( )	( )
	<b>Итого уставного и добавочного капитала (стр.010+стр.020+стр.030+ стр.040+ стр.050)</b>	60	<b>3461348</b>	<b>0</b>		<b>3461348</b>
2	<b>Резервы</b>	70				
	Резервный капитал (321)		0			
	Уставные резервы (322)	80	519202	0		519202
	Прочие резервы (323)	90	0			
	<b>Итого резервов (стр.070+стр.080+стр.090)</b>	100	<b>519202</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>519202</b>
3	<b>Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)</b>					
	Поправки результатов прошлых лет (331)	110	0	0	0	0
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет (332)	120	-1721433	0	0	-1721433
	Чистая прибыль (чистый убыток) отчетного периода (333)	130	x	4159184	0	4159184
	Использованная прибыль отчетного периода (334)	140	x	( )	( )	
	Результат по переходу на новые нормативные акты по бухгалтерскому учету (335)	150	0		0	0
	<b>Итого нераспределенной прибыли (непокрытого убытка) (стр.110+стр.120+стр.130+стр.140+ стр.150)</b>	160	<b>-1721433</b>	<b>4159184</b>	<b>0</b>	<b>2437751</b>
4	<b>Прочие элементы собственного капитала, из них</b>		<b>6010166</b>			<b>6010166</b>
	Фонды (341)	170				
	Разницы от переоценки (342)	171	6010166			6010166
	Субсидии субъектов с публичной собственностью (343)	172	0			
	<b>Итого собственного капитала (стр.060+стр.100+стр.160 +стр.170)</b>	180	<b>8269283</b>	<b>4159184</b>	<b>0</b>	<b>12428467</b>

## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

с 01 января по 31 декабря 2019

Показатели	Код стр.	Отчетный период	
		предыдущий	текущий
1	2	3	4
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>			
Поступления от продаж	10	46411692	67488535
Денежные выплаты за приобретенные запасы и услуги	20	40517990	57055684
Выплаты работникам, органам социального и медицинского страхования	30	2703258	3349644
Проценты выплаченные	40	0	0
Выплата подоходного налога	50	20000	292212
Прочие поступления	60	90691	40681
Прочие выплаты	70	2695563	3786100
<b>Чистое движение денежных средств от операционной деятельности</b> (стр.010–стр.020–стр.030–стр.040–стр.050+стр.060–стр.070)	80	<b>565572</b>	<b>3045576</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
Поступление от продажи долгосрочных активов	90	0	0
Выплаты на приобретение долгосрочных активов	100	10455	4426490
Проценты полученные	110	945	945
Дивиденды полученные	120		
Прочие поступления (выплаты)	130		324100
<b>Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b> (стр.090–стр.100+стр.110+стр.120±стр.130)	140	<b>-9510</b>	<b>-4101445</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>			
Поступления в виде кредитов и займов	150	581800	3679000
Выплаты по кредитам и займам	160	1052000	2427050
Выплаты дивидендов	170		
Поступления от операций с капиталом	180		
Прочие поступления (выплаты)	190	1003803	8139
<b>Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности</b> (стр.150–стр.160–стр.170+стр.180±стр.190)	200	<b>533603</b>	<b>1260089</b>
<b>Всего чистое движение денежных средств</b> <b>(±стр.080±стр.140±стр.200)</b>	210	<b>1089665</b>	<b>204220</b>
Положительные (отрицательные) курсовые валютные разницы	220	-2115	-9514
Остаток денежных средств на начало отчетного периода	230	282252	1369802
<b>Остаток денежных средств на конец отчетного периода</b> <b>(±стр.210±стр.220+стр.230)</b>	240	<b>1369802</b>	<b>1564508</b>

## Общие сведения

1. Регистрационное удостоверение субъекта, выданное Государственной Регистрационной Палатой.

Регистрационный номер 1003611002499 Дата регистрации 31/03/2003 Серия MD Номер 0011785

2. Уставный капитал зарегистрированный Государственной Регистрационной Палатой:

дата « 31/03/2003 », сумма 5400 леев, в том числе:

дата « 01/12/15 », сумма 3461348 леев, в том числе:

1) доля государства \_\_\_\_\_ леев,

2) доли участия до 20% \_\_\_\_\_ леев.

Последующие изменения:

а) 2.1. 16/07/2003, сумма 1 500 000 леев, в том числе доля государства \_\_\_\_\_ лей,

2.2. 01/12/2015, сумма 1961348 леев, в том числе доля государства \_\_\_\_\_ лей.

3. Субъекты, деятельность которых требует наличия лицензии, указывают:

Действующая лицензия:

1) Номер \_\_\_\_\_, дата выдачи \_\_\_\_\_

Срок действия \_\_\_\_\_

Вид деятельности \_\_\_\_\_

Орган, выдавший лицензию \_\_\_\_\_

2) Номер \_\_\_\_\_, дата выдачи \_\_\_\_\_

Срок действия \_\_\_\_\_

Вид деятельности \_\_\_\_\_

Орган, выдавший лицензию \_\_\_\_\_

3) Номер \_\_\_\_\_, дата выдачи \_\_\_\_\_

Срок действия \_\_\_\_\_

Вид деятельности \_\_\_\_\_

Орган, выдавший лицензию \_\_\_\_\_

4. Среднесписочная численность работников за отчетный период 70 человек, в том числе по

1) административный персонал 15 человек,

2) рабочие 55 человек.

5. Численность работников на 31 декабря 2019 75 человек.

6. Оплата труда работников субъекта в отчетном периоде 2830693 леев.

7. Оплата труда членов административных советов, органов управления и надзора и других обязательств, возникши или приняты в связи с пенсиями нынешних членов или бывших членов этих органов, по категориям \_\_\_\_\_ леев.

8. Авансы и кредиты выданные членам органов, указанным в пункте 7 \_\_\_\_\_ леев, в том числе возмещенные \_\_\_\_\_ леев.

9. Стоимость долгосрочных и оборотных активов, числящихся в качестве залога[1] \_\_\_\_\_ леев.

1) по залоговой стоимости \_\_\_\_\_ леев,

2) по балансовой стоимости \_\_\_\_\_ леев.

10. Количество простых акций на конец отчетного периода \_\_\_\_\_ единиц.

11. Чистая прибыль (чистый убыток) отчетного периода на одну простую акцию:

1) прибыль \_\_\_\_\_ леев \_\_\_\_\_ бань,

2) убыток \_\_\_\_\_ леев \_\_\_\_\_ бань.

12. Начисленные дивиденды в расчете на одну простую акцию за отчетный период:

1) выплаченные \_\_\_\_\_ леев \_\_\_\_\_ бань,

2) планируемые к выплате \_\_\_\_\_ леев \_\_\_\_\_ бань.

13. Наличие иностранной валюты, пересчитанной на национальную валюту Республики Молдова – всего \_\_\_\_\_ леев, в том числе (наименование и код валюты):

1) \_\_\_\_\_

2) \_\_\_\_\_

3) \_\_\_\_\_

14. Связанные денежные средства – всего \_\_\_\_\_ леев.

## Справка о доходах и расходах классифицированных по натуре

Показатели	Код стр.	Отчетный период	
		предыдущий	текущий
1	2	3	4
Доходы от продаж <b>КО 611</b>	10	46114723	64754469
Другие доходы от операционной деятельности <b>КО 612</b>	20	14281	192388
Доходы от других видов деятельности= <b>621+622+623</b>	30	362327	333401
<b>Всего доходы (стр.010+стр.020+стр.030)</b>	40	<b>46491331</b>	<b>65280258</b>
Изменение запасов = стр.170гр.4-стр.170гр.5 из баланса	50	495739	-25155
Себестоимость продаж <b>711,2</b>	60	4886159	6365363
Расходы по запасам <b>КО 211, 212, 213, 214, 217</b>	70	19816482	47029743
Расходы на персонал по оплате труда (кроме больничных)	80	2230701	2830693
Взносы обязательного государственного социального и медицинского страхования (стр.080хставка взносов соц. мед страх)	90	747285	806748
Расходы по амортизации и обесценению долгосрочных активов= <b>КО113, 124, 126, 127, 128, 129, 133, 152</b>	100	13460295	2243281
Другие расходы	110	316968	1316968
Расходы по другим видам деятельности <b>ДО 721+722+723-721,7(обесценение)</b>	120	90515	40051
<b>Всего расходы (стр.050+стр.060+стр.070+стр.080+стр.090+стр.100+стр.110+стр.120)</b>	130	<b>42044144</b>	<b>60607692</b>
Прибыль (убыток) до налогообложения=стр.100 ОПУ	140	<b>4447187</b>	<b>4672566</b>
Расходы по подоходному налогу <b>ДО 731=стр.110ОПУ</b>	150	292212	513382
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.140-стр.150) стр.120ОПУ</b>	160	<b>4154975</b>	<b>4159184</b>

Информационная справка об отношениях с нерезидентами

Долгосрочные дебиторская задолженность, финансовые инвестиции и обязательства с учредителями нерезидентами

Показатели	Код строки	Остаток на начало отчетного периода	Изменения в отчетном периоде			Остаток на конец отчетного периода
			Поступления/увеличения	Выбытия/Уменьшения	Курсовые валютные разницы	
1	2	3	4	5	6	7
<b>Долгосрочные дебиторская задолженность и финансовые инвестиции - всего</b>	<b>010</b>					
Коммерческая дебиторская задолженности, в том числе по странам:	20					
-						
Авансы выданные, в том числе по странам:	30					
-						
Предоставленные займы и дебиторская задолженность по финансовому лизингу, в том числе по странам:	40					
-						
Прочие дебиторская задолженности и финансовые инвестиции, в том числе по странам:	050					
-						
<b>Долгосрочные обязательства - всего</b>	<b>060</b>					
Коммерческие обязательства, в том числе по странам:	70					
-						
Авансы полученные, в том числе по странам:	080					
-						
Банковские кредиты, займы и обязательства по финансовому лизингу, в том числе по странам:	90					
-						
Прочие обязательства, в том числе по странам:	100					
-						

**Долгосрочные дебиторская задолженность, финансовые инвестиции и обязательства, связанные с нерезидентами,  
за исключением учредителей**

Таблица 2

Показатели	Код строки	Остаток на начало отчетного периода	Изменения в отчетном периоде			Курсовые валютные разницы	Остаток на конец отчетного периода
			Поступления/увеличения	Выбытия/уменьшения			
1	2	3	4	5	6	7	
<b>Долгосрочные дебиторская задолженность и финансовые инвестиции - всего</b>	<b>010</b>						
Коммерческая дебиторская задолженность, в том числе по странам:	20						
<i>странам:</i>							
Авансы выданные, в том числе по странам:	30						
Займы предоставленные и дебиторская задолженность по финансовому лизингу, в том числе по странам:	40						
Депозиты, в том числе по странам:	050						
Прочие дебиторские задолженности и финансовые инвестиции, в том числе по странам:	60						
<b>Долгосрочные обязательства - всего</b>	<b>70</b>						
Коммерческие обязательства, в том числе по странам:	80						
Авансы полученные, в том числе по странам:	90						
Банковские кредиты, займы и обязательства по финансовому	100						
Прочие обязательства, в том числе по странам:	110						
-							

## Текущие дебиторская задолженность, финансовые инвестиции и обязательства связанные с учредителями нерезидентами

Показатели	Код строки	Остаток на начало отчетного периода		Изменения в отчетном периоде			Остаток на конец отчетного периода		
		По которым срок оплаты не наступил или просроченные до года	Просроченные свыше 1 года	Всего	Поступления/увеличения	Выбытия/уменьшения	Курсовые валютные разницы	По которым срок оплаты не наступил или просроченные до года	Просроченные свыше 1 года
		3	4	5	6	7	8	9	10
1	2								
<b>Текущие дебиторская задолженность и финансовые инвестиции - всего</b>	<b>010</b>								
Коммерческая дебиторская задолженности, в том числе по странам:	020								
-									
Авансы выданные, в том числе по странам:	030								
-									
Займы предоставленные и дебиторская задолженности по финансовому лизингу, в том числе по странам:	40								
-									
Прочие дебиторские задолженности и финансовые инвестиции, в том числе по странам:	50								
-									
<b>Текущие обязательства - всего</b>	<b>60</b>								
Коммерческие обязательства, в том числе по странам:	070								
-									
Авансы полученные, в том числе по странам:	080								
-									
Банковские кредиты, займы и обязательства по финансовому лизингу, в том числе по странам:	090								
-									
Обязательства по начисленным дивидендам: в том числе по странам:	100								
-									
Прочие обязательства, в том числе по странам:	110								
-									

**Текущие дебиторская задолженность, финансовые инвестиции и обязательства связанные с нерезидентами,  
за исключением учредителей**

Показатели	Код строки	Остаток на начало отчетного периода		Изменения в отчетном периоде					Остаток на конец отчетного периода	
		По которым срок оплаты не наступил или просрочены	Просроченные свыше 1 года	Поступления/увеличения	Выбытия/уменьшены	Курсовые валютные разницы	По которым срок оплаты не наступил или просрочены до	Просроченные свыше 1 года		
									Всего	Перевод из долгосрочных активов и
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	
<b>Текущие дебиторская задолженность и финансовые инвестиции - всего</b>	<b>010</b>	<b>0</b>	<b>331115</b>	<b>3615415</b>		<b>3943719</b>			<b>2811</b>	
Коммерческая дебиторская задолженность, в том числе по странам:	020									
-										
Авансы выданные, в том числе по странам:	030	0	331115	3615415	0	3943719	0	0	2811	
Украина	804	0	324706	1934648		2256543			2811	
Белоруссия	112	0	0	721354		721354			0	
Болгария	100		6409	959413		965822			0	
Займы предоставленные и дебиторская задолженности по финансовому лизингу, в том числе по странам:	040									
-										
Депозиты, в том числе по странам:	050									
-										
Другие дебиторские задолженности и финансовые инвестиции, в том числе по странам:	060									
-										
<b>Текущие обязательства - всего</b>	<b>070</b>									
Коммерческие обязательства, в том числе по странам:	080									
-										
Авансы полученные, в том числе по странам:	090									
-										
Банковские кредиты, займы и обязательства по финансовому лизингу, в том числе по странам:	100									
-										
Прочие обязательства в том числе по странам:	110									

**Финансовые инвестиции за рубежом и участие нерезидентов в уставном капитале**

Показатели	Код строки	Остаток на начало отчетного периода	Поступления/увеличения	Выбытия/уменьшения	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
<b>Финансовые инвестиции</b>	010				
Доли участия и акции до 10%, включительно, в уставном капитале субъектов нерезидентов, в том числе по странам:	020				
-					
-					
-					
Доли участия и акции свыше 10% в уставном капитале субъектов нерезидентов, в том числе по странам:	030				
-					
-					
-					
<b>Уставный капитал</b>	040				
Доли участия и акции до 10%, включительно, в том числе по странам:	050				
-					
-					
-					
Доли участия и акции свыше 10%, в том числе по странам:	060				
-					
-					
-					

## Доходы и расходы по операциям с нерезидентами

Показатели	Код строки	Отчетный период	
		предыдущий	Текущий
1	2	3	4
<b>Доходы - всего</b>	<b>010</b>		
Доходы, связанные с ценностями приобретенными и проданными за рубеж, без пересечения государственной границы Республики Молдова, в том числе по странам:	020		
-			
Доходы в виде процентов от других видов деятельности, в том числе по странам:	030		
-			
-			
Доходы в виде дивидендов и участия в других субъектах, в том числе по странам:	040		
-			
-			
Доходы от списания обязательств с истекшим сроком исковой давности, в том числе по странам:	050		
-			
Прочие доходы, в том числе по странам:	060		
-			
-			
<b>Расходы - всего</b>	<b>070</b>		
Расходы связанные с ценностями приобретенными и проданными за рубеж, без пересечения государственной границы Республики Молдова, в том числе по странам:	080		
-			
-			
Расходы по процентам, в том числе по странам:	090		
-			
-			
Расходы и оценочные резервы по безнадежной дебиторской задолженности и прочей безнадежной задолженности, в том числе по странам:	100		
-			
Прочие расходы, в том числе по странам:	110		
-			

## Ценности нерезидентов, зарегистрированные на забалансовых счетах

Показатели	Код строки	Остаток на начало отчетного периода	Поступления/увеличения	Выбытия/уменьшения	Остаток на конец отчетного периода
1	2	3	4	5	6
Ценности полученные по договорам комиссии, в том числе по странам:	010				
-					
-					
-					
Ценности полученные для переработки, в том числе по странам:	020				
-					
-					
-					
Ценности полученные от переработанных материалов, в том числе по странам:	030				
-					
-					
-					

Информация, требуемая Национальными стандартами бухгалтерского учета

*Долгосрочные активы*

Показатели	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Наличие на начало периода (по первоначальной стоимости)	Накопленная амортизация на начало периода	Накопленное обесценения на начало периода	Поступление в течение периода (по первоначальной стоимости)	Выбытие в течение периода (по первоначальной стоимости)	Наличие на конец периода (по первоначальной стоимости)	Наличие на конец периода (по первоначальной стоимости)	Накопленная амортизация на конец периода	Накопленное обесценения на конец периода
<b>A</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>
1. Незавершенные нематериальные активы	100						0		
2. Исползуемые нематериальные активы, всего	200	0			0	0	0		
в том числе: 2.1. патенты и товарные знаки	210	0				0			
2.2. лицензии	220						0		
2.2. программное обеспечение	230						0		
3. Незавершенные долгосрочные материальные активы	300	25177			5074188	5074865	24500		
4. Земельные участки		1560848					1560848		
5. Основные средства, всего	500	23905407	13460295		4495743	28000	28373150	15703576	
в том числе: 5.1. здания	510	9634845	5099305		0		9634845	5572050	
5.2. специальные сооружения	520	1032182	257010		0		1032182	319388	
5.3. машины, оборудование, передаточные устройства	530	8512250	6477862		3382513	28000	11866763	7227367	
в том числе: вычислительная техника	531				13,6				
5.4. транспортные средства	540	4426427	1467707		1063855		5490282	2389216	
5.5. инструменты и инвентарь	550						0		
5.6. последующие затраты по объектам, не принятым на баланс	560						0		
5.7. основные средства, полученные в финансовый лизинг	570						0		
5.8. основные средства, полученные в хозяйственное ведение	580						0		
5.9. прочие основные средства	590	299703	58411		49375		349078	195555	
6. Минеральные ресурсы	600						0		
7. Инвестиционная недвижимость, оцениваемая по методу, основанному на себестоимости	700						0		

## Пояснительная записка к бухгалтерскому балансу

ООО «Фабрика Олой Пак» за 2019 год.

### 1. Сведения об организации.

Полное наименование организации	Общество с ограниченной ответственностью «Фабрика Олой Пак»
Юридический и почтовый адрес	г.Комрат, ул. Ленина, 54 тел/факс (0298) 2-37-99
Основной вид деятельности	Переработка молока
Среднесписочная численность, человек	70

В 2019 году, согласно основному виду деятельности, предприятие осуществляло выпуск молочных продуктов в следующем ассортименте:

1. Молоко пастеризованное, 2,5% - 1000 мл	13. Йогурт питьевой 0%, Персик - 500г
2. Молоко пастеризованное 3,2% - 500 мл	14. Йогурт 2,5 %, Персик -100г
3. Кефир ,1% - 500г	15. Йогурт 2,5%, Клубника - 100г
4. Кефир , 2,5% - 500г	16. Масло "Крестьянское" 72,5%, вес./200г
5. Кефир , 3,2% - 350г	17. Молоко пастеризованное, 2,5% ,930 мл, ПЭТ-бутылка
6. Сметана, 10% - 500г	18. Кефир 2,5%, 420 г, 930 г, ПЭТ-бутылка
7. Сметана, 15% - 350г	19. Кефир ,1% 930 г, ПЭТ-бутылка
8. Брынза молдавская <i>Țăgâncița n/np</i> - 500г	20. Ряженка 2,5 % , 420 г, ПЭТ-бутылка
9. Творог 0% - 500г	21. Йогурт "Клубника", 420 г, ПЭТ-бутылка
10. Творог 0% - 900г	22. Йогурт "Персик", 420 г, ПЭТ-бутылка
11. Творог 0%, 9% - 400г	23. Ряженка 4% -350 г
12. Йогурт питьевой 0%, Клубника - 500г	24. Айран, 1% 420 г, 930 г ПЭТ-бутылка

Выпуск продукции составил 50,3 млн. леев, в том числе в первом полугодии 18,5 млн. леев, во втором полугодии – 31,8 млн. леев.

Затраты на производство и реализацию продукции за 2019 год.

Тыс. леев.

Сырье, материалы, и прочие материалы	36417,1
Топливо	2940,5
Электроэнергия, теплоэнергия, связь	1196,7
Амортизация долгосрочных активов	2442,7
Оплата труда	2830,7
Взносы обязательного государственного социального и медицинского страхования	636,9

**1. ОБЪЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА ПО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ за 2019 год.**

**ДАННЫЕ ДЛЯ АНАЛИЗА РЕЗУЛЬТАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (лев)**

№ п/п	ПОКАЗАТЕЛИ	2018	2019	Отклонение
1	Объем чистых продаж (стр.010ф.№2)	46114723	64754469	-18639746
2	Себестоимость продаж (стр.020 ф.№2)	36193688	52678148	-16484460
3	Валовая прибыль (стр.030 ф.№2)	9921035	12076321	-2155286
4	Прибыль (убыток) от операционной деятельности (стр.080 ф.№2)	4175375	4379216	-203841
5	Прибыль (убыток) от других видов деятельности (стр.090 ф.№2)	271812	293350	-21538
6	Прибыль (убыток) отчетного периода до налогообложения (стр.4+стр.5) или стр.100 ф.№2)	4447187	4672566	-225379
7	Общая сумма всех активов предприятия (стр.310 ф. №1)	17993724	24999367	-7005643
7.1	в том числе:Балансовая стоимость долгосрочных материальных активов (стр.20+30+40 ф.№1)	12005960	14254922	-2248962
7.2.	Общая сумма текущих активов (стр.300 ф.№1)	5047645	5971803	-924158
7.2.1.	из них: Собственный оборотный капитал (стр.300ф.№1-стр.580 ф.№1)	-4676796	-6599097	1922301

**РАСЧЕТ И ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

1.Рентабельность продаж, %	2018	2019	Отклонение
1.1-по валовой прибыли ((стр.3:стр.1)*100), табл.1	21,51	18,65	2,86
1.2.-по прибыли от операционной деятельности ((стр.4:стр.1)*100), табл.1	9,05	6,76	2,29
1.3.-по прибыли отчетного периода до налогообложения ((стр.6:стр.1)*100), табл.1	9,64	7,22	2,43
2.Оборачиваемость (возвратность) всех активов (стр.1:стр.7),табл.1	2,56	2,59	-0,03
3. Оборачиваемость (возвратность) чистых активов (стр.1:(стр.7.1+стр.7.2.1.)),табл.1	6,29	8,46	-2,17
4. Рентабельность активов(или вложенных средств),% ((стр.6:стр.7)*100),табл.1	24,72	18,69	6,02
5. Рентабельность чистых активов,; (стр.7:(стр.7.1.+стр.7.2.1.)*100), табл.1.	60,68	61,03	-0,35

**Анализ факторов, повлиявших на изменение показателей деятельности**

**ООО «ФАБРИКА ОЛОЙ ПАК» за 2019 год:**

<b>Итоговый финансовый результат отчетного периода составляет</b>	<b>4672566</b>	<b>лев</b>
Доход от продаж составляет	64754469	
Доход от прочей операционной деятельности составляет	192388	
Доход от инвестиционной деятельности составил	945	
Доход от финансовой деятельности составил	332456	
Чрезвычайные доходы	0	
<b>ИТОГО ДОХОД СОСТАВИЛ</b>	<b>65280258</b>	
Себестоимость продаж составила	52678148	
Общие административные расходы	1987149	
Коммерческие расходы	5650972	
Расход по инвестиционной деятельности	0	
Прочие операционные расходы	251372	
Расход от финансовой деятельности составил	40051	
Чрезвычайные убытки	0	
<b>ИТОГО РАСХОД СОСТАВИЛ</b>	<b>60607692</b>	

Директор ООО «Фабрика Олой Пак» \_\_\_\_\_

Гл. бухгалтер ООО «Фабрика Олой Пак» \_\_\_\_\_



М.И. Акбаш

С.И. Томайлы